
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto l’avviso del CNIPA (Centro Nazionale per l’Informatica nella Pubblica Amministrazione) 

per la selezione dei soggetti ammessi a presentare progetti finalizzati all’erogazione di servizi in forma 
associata per i Piccoli Comuni, pubblicato sulla G.U. n. 213 del 13 settembre 2005, nonché sul sito 
internet www.cnipa.it; 

Premesso che in data 28/11/2005 si è tenuta presso la sede dell’Amministrazione Provinciale di 
Chieti, su iniziativa del Presidente della Provincia di Chieti, una conferenza tra i Sindaci dei Comuni della 
Provincia di Chieti ed il Presidente della medesima Provincia per verificare la possibilità di concordare un 
accordo di programma ex art. 34 del T.U.E.L. approvato con d.lgs. 18.08.2000 n. 267 per la costituzione 
di un Centro di Servizio Territoriale denominato CST della Provincia di Chieti, così come previsto 
dall’avviso del CNIPA di cui sopra;  

Vista la scheda di Progetto predisposta dalla Provincia di Chieti per la costituzione e l’avvio di un 
Centro di Servizio Territoriale denominato “CST della Provincia di Chieti”, così come stabilito nel 
documento “Linee guida per la costituzione e l’avvio dei CST” pubblicato sul sito internet www.cnipa.it; 

Rilevato che è interesse dell’Amministrazione Comunale aderire all’accordo di programma 
proposto dalla Provincia di Chieti per le medesime finalità indicate dall’art. 3 del bando di cui sopra, ed in 
particolare per sostenere i processi di associazionismo e di cooperazione tra i Piccoli Comuni, per favorire 
economie di gestione nei Piccoli Comuni, con particolare riferimento alla spesa per ICT, consulenze 
specialistiche, aggiornamento, per migliorare la qualità dei servizi offerti dai Piccoli Comuni a cittadini, 
imprese e territorio, per favorire lo sviluppo locale anche attraverso il potenziamento dei servizi al sistema 
delle imprese e per attivare iniziative per la riduzione del divario digitale sul territorio; 

Visto l’art. 34 del T.U.E.L. approvato con d.lgs. 18.08.2000 n. 267; 
Visto l’art. 48 del T.U.E.L. approvato con d.lgs. 18.08.2000 n. 267; 
Visto l’art. 3 dello Statuto Comunale approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 37 del 

28/09/2005; 
Con voti unanimi; 

D E L I B E RA  
 

1. di approvare lo schema di Progetto predisposto dalla Provincia di Chieti per la costituzione e 
l’avvio di un Centro di Servizio Territoriale denominato “CST della Provincia di Chieti”, allegato 
alla presente e che forma parte integrante della stessa; 

2. di concludere, ai sensi dell’art. 34 del T.U.E.L. approvato con d.lgs 18.08.2000 n. 267 ed entro il 
termine stabilito dall’art. 7, comma 2, dell’avviso CNIPA di cui sopra, un’accordo di programma 
con la Provincia di Chieti e con gli altri Comuni interessati, così come proposto dalla Provincia di 
Chieti, per le finalità di cui all’art. 4, comma 1 lett. b, del medesimo avviso del CNIPA; 

3. di dare mandato alla Provincia di Chieti quale Ente capofila del Progetto denominato “CST della 
Provincia di Chieti” di adottare tutte le iniziative necessarie per la presentazione del progetto e dei 
documenti finalizzati alla selezione di cui all’avviso in oggetto. 

 
La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L. approvato con d.lgs. 
18.08.2000 n. 267.  
 
 

Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 
              IL PRESIDENTE                                                                 IL SEGRETARIO 

           (Dr. Raffaele Nasuti)                                                            (Dr. Riccardo Basile)          


